行政文書開示請求書
2012年01月06日

内閣府　政策統括官（科学技術政策・イノベーション担当）　宛

名称　　回答する記者団　佐藤裕一
事務所　〒101-0061　東京都千代田区三崎町2-2-13-502
　　　　電話03-6423-2451　電話070-6640-0876
　　　　info@kishadan.com

行政機関の保有する情報の公開に関する法律（平成１１年法律第４２号）第４条第１項の規定に基づき、下記の
とおり行政文書の開示を請求します。

記

請求する行政文書の名称等

東京電力福島第１原発事故発生後、１号機の原子炉が爆発して制御不能となり、４号機の使用済み燃料プールか
ら水がなくなり、燃料が損傷する事態を想定した「最悪のシナリオ」を開示してください。報道によれば、当時
の菅直人首相の指示で、近藤駿介・原子力委員長が事故発生２週間後の３月２５日に作成したとのこと。

以上

内閣府　政策統括官（科学技術政策・イノベーション担当）　内閣府大臣官房総務課情報公開窓口
〒100-8914　東京都千代田区永田町1-6-1　電03-5253-2111（代）